
21.12.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 12                                        41. 

 
 

Члан 17. 

      Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-168/18                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.12.2018. год.           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

186/ 

Скупштина општине Нови Град на основу члана  348. 

Закона о ставрним правима („Службени гласник 

Републике Српске“ број 124/08  3/09  58/09  95/1  60/15 и 

18/16 ), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број  97/16), 

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“ број 2/17) и члана 6. 

Правилника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе  („Службени гласник Републике 

Српске“ број 20/12)  на 26. редовној сједници одржаној 

дана 20.12.2018. донијела је  

 

О Д Л У К У  

О НАЧИНУ И УСЛОВИМА ЈАВНЕ ПРОДАЈЕ   

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У 

К.О.ВОДИЧЕВО ДОЊЕ 

 

I 

 

           Под условима и на начин прописан овом одлуком 

провешће се лицитацијом продаја  земљишта у државној 

својини  ближе описаног као: 

1.  к.ч. број 915 (нови премјер) у површини 

од 2110 м2, 

2.  к.ч. број 916 (нови премјер) у површини 

од 832 м2 и  

3.  к.ч. број 918 (нови премјер) у површини о 

3823 м2, све уписане у ПЛ број 166к.о. 

Водичево Доње. 

Наведене катастарске честице продају се као једна  

цјелина.  

II 
 

           Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове 

одлуке износи  1,10 КМ/м2 
 

III 
 

           За учешће у поступку лицитације учесник је 

дужан уплатити износ од 10% од продајне цијене. 

 

IV 
 

           Продајну цијену наведеног земљишта учесник 

лицитације са којим ће се закључити уговор је обавезан 

уплатити у року  од 30 дана од дана потписивања 

купопродајног уговора. 
 

 

 

 

V 
 

           Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у 

року од 7 (седам) дана након исплате  купопродајне 

цијене. 

VI 

 

            Поступак лицитације спровешће комисија за 

лицитацију именована од стране Начелника Општине. 

 

VII 
 

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивању у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                

 

Број: 02-022-172/18                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.12.2018. год.           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

187/ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16) члана 

52. Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17) те члана 8. став 2. Одлуке 

о критеријумима, условима и начину утврђивања статуса 

удружења од интереса за општину Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број 7/18) 

Скупштина општине Нови Град, на 26. редовној сједници 

одржаној 20.12.2018. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ СТАТУСА УДРУЖЕЊА ОД 

ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ НОВИ ГРАД   
 

I 
 

             Утврђује се статус удружења од интереса за 

Општину Нови Град сљедећим удружењима: 

1. Општинској борачкој организацији Нови Град, 

2. Организацији породица заробљених и погинулих 

бораца и несталих цивила Нови Град, 

3. Општинском одбору СУБНОР-а Нови Град, 

4. Удружењу ратних војних инвалида општине 

Нови Град, 

5. Општинској организацији Црвеног крста Нови 

Град, 

6. Удружењу пензионера општине Нови Град, 

7. Удружење слијепих и слабовидних општине 

Нови Град, 

8. Савезу инвалида рада општине Нови Град. 

9. Удружењу ''Сара'' Удружење породица са 

четворо и више дјеце  општине Нови Град, 

10. Муслиманском добротворном друштву 

''Мерхамет'' Босански Нови/Нови Град, 

11. Хуманитарном удружењу ''Црвени полумјесец'' 

Босански Нови/Нови Град, 

VESNA
Rectangle

VESNA
Rectangle



 42.                                „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 12                               21.12.2018.                          

 
12. Удружењу дјеце и омладине са посебним 

потребама и њихових родитеља ''Искра'' Нови 

Град. 

II 
 

                Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.  
 

Број: 02-022-185/18                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.12.2018. год.           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

188/ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16),  

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“ број 2/17) и члана 9. 

Одлуке о пословним зградама, пословним просторијама и 

гаражама у својини општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“ број 14/10),  Скупштина 

општине Нови Град, на 26. редовној сједници одржаној 

дана 20.12.2018. године  донијела је 

 

О Д Л У К У  

О ДОДЈЕЛИ ПОСЛОВНЕ ПРОСТОРИЈЕ НА 

КОРИШТЕЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈИ СТАРЈЕШИНА 

ВОЈСКЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 

I 
 

      Организацији старјешина Војске Републике Српске, 

Улица Краља Петра I Карађорђевића, Бањалука, ЈИБ 

4404229270000,  додјељује се на кориштење, без накнаде, 

пословни простор (канцеларија број 1)  у Новом Граду, у  

Улици Карађорђа Петровића број 44 (стара зградао 

општине), површине 10,00 m², на период од 3 (три) 

године, уз обавезу плаћања ПДВ-а у складу са Законом о 

порезу на додату вриједност („Службени лист БиХ“ број 

9/05, 35/05 и 100/08).  

Пословни простор (канцеларију) из става 1. користиће 

Општинска организација старјешина Војске Републике 

Српске Нови Град. 
 

II 
 

      Услови и начин коришћења пословног простора из 

члана 1. ове одлуке биће регулисани уговором између 

Општине и Организације. 
 

III 
 

      За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

просторно уређење и стамбено – комуналне послове 

Општинске управе општине Нови Град. 

 

IV 

 

      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.          

Број: 02-022-178/18                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.12.2018. год.           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

189/ 

          На основу члана 7. Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“ 

број 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17)  

Скупштина општине Нови Град на 26. редовној сједници 

одржаној дана 20.12.2018.године  донијела је  

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ НА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 

ДИЈЕЛА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ  У НАСЕЉУ 

БОЈИШТА (ФАЗА II),  КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ А.Д. 

ИЗ НОВОГ ГРАДА 
 

I 
 

         Општина Нови Град даје КП „Водовод и 

канализација“ а.д. из Новог Града на  

управљање и коришћење дио водоводне мреже у насељу 

Бојишта (фаза II),који представља засебну техничку и 

функционалну цјелину, и то дистрибутивни вод у 

дужини од цца  7.392,00 м ( крак I у дужини од 4.891,00 

m, крак II у дужини од 822,00 m , крак III у дужини од 

875,00 m, крак IV у дужини од 329,00 m и крак V у 

дужини од 475,00 m ) , изграђен на основу рјешења о 

одобрењу за грађење  

број 03/12-361-73/16 од  03.11.2016. године, а исти 

посједује и  рјешење о одобрењу за употребу број 03/12-

361-140/18 од 30.11.2018. године. 
 

II 
 

           Управљање објектом  из тачке I  ове одлуке, КП 

„Водовод и канализација“ а.д., дужно је да врши на 

начин и под условима прописаним законом. 

       Услови и начин коришћења објекта из тачке I  ове 

одлуке биће регулисани уговором између Општине и КП 

„Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 
 

III 
 

          Предају на коришћење објекта из тачке  I ове 

одлуке извршиће Комисија коју ће именовати Начелник 

Општине. 

IV 
 

        Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-180/18                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.12.2018. год.           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

VESNA
Rectangle

VESNA
Rectangle


